
QuartaFeira, 04 de Outubro de 2023  Edição nº 369



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

 

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL 

DECRETO Nº 119/2023, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023 

 

“Dispõe sobre o fechamento da travessa Mon 

Senhor Valdemar, praça dos Ferraz durante 

finais de semana e feriado e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, JOSÉ CARLOS 

VIEIRA BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de 

Tremedal-Bahia. 

 Considerando a necessidade de preservar pela segurança de quem frequenta o comércio de 

bares e restaurantes locais assim como o Jardim da praça dos Ferraz;  

 Considerando a reivindicações dos comerciantes pela segurança durante o trabalho; 

 Considerando que não atrapalhará o tráfego de veículos, pois, existem outras vias disponíveis. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica autorizado a Secretária Municipal de Infraestrutura Transporte e Serviços 

Públicos, fechar a Travessa Mon Senhor Valdemar na praça dos Ferraz. 

Art. 2º. A interrupção do fluxo de veículos acontecerá durante os finais de semana, véspera de 

feriados e feriados, entre 18:00 h (dezoitos horas) às 07:00 h (sete horas) do dia seguinte.  

 Art. 3º. Poderá ser imediatamente liberado em situações de emergência ou para a circulação 

de ambulâncias e viaturas policias. 

 Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da publicação, e revogando as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tremedal-Ba, 04 de outubro de 2023 

Publique-se; 

Registre-se; 

Cumpra-se. 

 

José Carlos Vieira Bahia 

Prefeito Municipal 

 



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ: 30.817.948/0001-03 
Endereço: Av. Joaquim Gonçalves nº 449 - Centro, CEP: 45.170-000 - Tremedal/Bahia 

E-mail: secmunicipaldeeducacao@gmail.com – Tel.: (77) 3494-2176 

PORTARIA DA SEMED N° 07/2023 
 
 
“Nomeia os membros do Fo rum Municipal de 
Educaça o do municí pio de Tremedal - BA.”  
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuiço es legais e em 
conformidade com o Decreto 010/2018, 

 
CONSIDERANDO a necessidade de um o rga o com a finalidade de colaborar na 

coordenaça o das Confere ncias Municipais de Educaça o, acompanhar e avaliar a implementaça o 
de suas deliberaço es, bem como pelo monitoramento e avaliaça o do PME e em conformidade 
com o Decreto 080/2016, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° Nomear os membros abaixo relacionados para compor o Fo rum Municipal de 

Educaça o de Tremedal (FME). 
 

I - Secretaria Municipal de Educação:  
 

Titular: Thomaz de Oliveira Soares 
Suplente: Elaine Almeida Rocha Marinho Ferraz  

 
II - Setor Gerenciamento Pedagógico: 

 
Titular: Jilde ia Ferreira Coelho Viana  
Suplente: Marine s Ferreira Farias e Farias  

 
III - Representantes dos Diretores Escolares Municipais: 

 
Titular: Jerusia Pales Teixeira  
Suplente: Ca ssia Ferraz de Lima Arruda 

 
IV - Representantes dos Diretores Escolares Estaduais:  

 
Titular: Deborah Ferraz de Morais Almeida 
Suplente: Andre a Lacerda Leite de Andrade  

 
V - Comissão permanente de Educação, Saúde e Assistência Social da Câmara 

Municipal: 
 

Titular: Daniel Magnavita Souto 
Suplente: Orlando Ferreira de Oliveira 
 



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ: 30.817.948/0001-03 
Endereço: Av. Joaquim Gonçalves nº 449 - Centro, CEP: 45.170-000 - Tremedal/Bahia 

E-mail: secmunicipaldeeducacao@gmail.com – Tel.: (77) 3494-2176 

 
VI - Conselho Municipal de Educação (CME):  

 
Titular: Renato Abreu Soares  
Suplente: Valquí ria Vieira Ribeiro Machado 

 
VII - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania:  

 
Titular: Kailane Pereira Luz Rocha  
Suplente: Simone Viana dos Santos 

 
VIII - Secretaria Municipal de Saúde Pública: 

 
Titular: Larissa Alves da Silva Arau jo  
Suplente: Quezia Ferraz Rocha Santos 

 
IX - Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Tremedal (SINSERT):  

 
Titular: E dina da Silva Rocha Sousa  
Suplente: Simone Gonçalves Souto 

 
X - Representante do Conselho de Alimentação Escolar (CAE): 

 
Titular: Clo vis Rodrigues dos Santos 
Suplente: Elton Silva Rocha 

 
XI - Representante do Conselho Tutelar do Município: 

 
Titular: Se rgio Pereira dos Santos 
Suplente: Janilson Vieira da Silva 

 
XII - Representante do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do 

FUNDEB (CACS-FUNDEB): 
 

Titular: Joaquina Rosa da Silva Cruz 
Suplente: Adriana Costa Farias 

 
XIII - Representante de Pais de Alunos da Rede Pública: 

 
Titular: Milena Nunes de Castro Maciel 
Suplente: Dailde Pereira Brito 

 
XIV - Representante da Comunidade de Quilombola: 

 
Titular: Carlos Manoel Rocha Santos 
Suplente: Ronildo Borges Lima 



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ: 30.817.948/0001-03 
Endereço: Av. Joaquim Gonçalves nº 449 - Centro, CEP: 45.170-000 - Tremedal/Bahia 

E-mail: secmunicipaldeeducacao@gmail.com – Tel.: (77) 3494-2176 

 
XV - Representante da Comunidade de Entidades Religiosas: 

 
Titular: Ely Amaral Silveira 
Suplente: Juranilda Pereira da Rocha Oliveira 

 
Art.2° As compete ncias do Fo rum Municipal de Educaça o esta o dispostas no Decreto Nº 

10/2018.  
 

Art.3° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposiço es em 
contra rio.  

 
 

Tremedal - BA, 03 de outubro de 2023. 
 
 
 
 

THOMAZ DE OLIVEIRA SOARES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,012,786.31 ///DOIS MILHÕES, DOZE
MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS, TRINTA E UM CENTAVOS/// e dá outras
providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

DESENV. DAS AÇÕES DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL2004

1.000,00NC : 10020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.535,00NC : 10020267OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.535,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

17.006,61NC : 10020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

23.573,54NC : 10020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 10020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

80.552,71NC : 10020237OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

4.000,00NC : 10020271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

GESTÃO DO CONSÓRCIO CIVALERG2012

20.000,00NC : 10020277RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

163.132,86Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

40.000,00NC : 10020160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10020161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10020162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.000,00NC : 10020163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 10020164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

320,00NC : 10020078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

7.130,24NC : 10020165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

4.631,56NC : 10020166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

5.900,00NC : 10020257EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.500,00NC : 10020258EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.500,00NC : 10020259EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

101.981,80Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

1.000,00NC : 10020049MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020050MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

3.500,00NC : 10020051MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00NC : 10020052MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020053MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020054MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020055MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020056MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020057MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020058MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

900,00NC : 10020071MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020072MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.100,00NC : 10020073MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

6.000,00NC : 10020074MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020075MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020076MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

100,00NC : 10020077MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

400,00NC : 10020107MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

500,00NC : 10020108MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

1.000,00NC : 10020109MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

446,55NC : 10020110MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

562,00NC : 10020111MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

388,77NC : 10020112MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

240,00NC : 10020113MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

100,00NC : 10020114MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

500,00NC : 10020115MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

700,00NC : 10020116MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

500,00NC : 10020117MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

630,42NC : 10020118MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

5.958,71NC : 10020119MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

60,26NC : 10020120MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

100,00NC : 10020121MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

400,00NC : 10020122MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

100,00NC : 10020123MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

900,00NC : 10020124MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

400,00NC : 10020125MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

10.175,00NC : 10020167MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

3.500,00NC : 10020233MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

3.000,00NC : 10020234MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

7.000,00NC : 10020242OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

140.000,00NC : 10020244OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

26.000,00NC : 10020245OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

9.000,00NC : 10020247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

110.000,00NC : 10020249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

25.000,00NC : 10020250OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

8.600,00NC : 10020272OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

28.000,00NC : 10020005MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

553,33NC : 10020007MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

7.400,00NC : 10020015MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

3.000,00NC : 10020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,00NC : 10020035MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,00NC : 10020036MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

700,00NC : 10020037MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

14.000,00NC : 10020038MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

5.000,00NC : 10020039MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00NC : 10020040MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020041MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020042MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020043MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020044MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

61.656,39NC : 10020153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

30.000,00NC : 10020177EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

11.000,00NC : 10020179EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

7.000,00NC : 10020180EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

5.000,00NC : 10020181EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020182EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

3.000,00NC : 10020183EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020184EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

15.000,00NC : 10020185EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

600,00NC : 10020186EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020187EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

2.000,00NC : 10020188EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

60.000,00NC : 10020189EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

500,00NC : 10020190EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020191EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020192EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

500,00NC : 10020193EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020194EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020197EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

1.000,00NC : 10020204MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

32,60NC : 10020205MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.000,00NC : 10020206MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

400,00NC : 10020207MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

840,71NC : 10020208MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020209MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020210MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020212MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.269,44NC : 10020213MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

10.000,00NC : 10020214MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020215MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020216MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020217MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

500,00NC : 10020218MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

1.000,00NC : 10020219MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

2.000,00NC : 10020220MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

500,00NC : 10020221MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

26.000,00NC : 10020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

2.000,00NC : 10020266OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

704.214,18Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

4.080,00NC : 10020235MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

460,82NC : 10020255OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

4.589,53NC : 10020256OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

100,00NC : 10020294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.230,35Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

29.545,54NC : 10020280OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

39.545,45NC : 10020293OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

5.000,00NC : 10020226MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

40.030,84NC : 10020083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 10020084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

25.000,00NC : 10020085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 10020086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

20.000,00NC : 10020087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

4.000,00NC : 10020002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.1002

1.000,00NC : 10020026MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020029MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020030MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020031MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020032MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

6.351,94NC : 10020033MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

5.000,00NC : 10020034MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

15.664,69NC : 10020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

20.000,00NC : 10020048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

20.000,00NC : 10020080OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

20.000,00NC : 10020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

75.500,00NC : 10020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

9,40NC : 10020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

64,00NC : 10020094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

590,00NC : 10020096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

301,00NC : 10020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

145,00NC : 10020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

900,00NC : 10020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 10020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020103OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020104OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020105OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020106OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

8.000,00NC : 10020169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

9.126,50NC : 10020170DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.1002

17.778,04NC : 10020201MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

20.000,00NC : 10020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 10020230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

42.412,99NC : 10020231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

7.270,00NC : 10020232OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

1.894,00NC : 10020241MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.800,00NC : 10020243OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.873,81NC : 10020251OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.138,00NC : 10020263OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

75.000,00NC : 10020240OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

557,50NC : 10020127MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.000,00NC : 10020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.335,76NC : 10020132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

2.500,00NC : 10020135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

950,00NC : 10020136VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020137VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

3.050,00NC : 10020138VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020139VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.500,00NC : 10020140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 10020142VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

8.000,00NC : 10020143VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

23.000,00NC : 10020144VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

12.000,00NC : 10020145VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

251,00NC : 10020146VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

949,00NC : 10020147VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

200,00NC : 10020148VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

500,00NC : 10020149VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

600,00NC : 10020150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

2.500,00NC : 10020151VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

CONSÓRCIO DE SAÚDE2041

200,00NC : 10020008RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

1.000,00NC : 10020009RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

1.000,00NC : 10020010RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

400,00NC : 10020011RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

1.000,00NC : 10020012RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

1.000,00NC : 10020013RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.1002

751.434,46Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

461,97NC : 10020279MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

3.908,02NC : 10020059PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1660.0000

1.000,00NC : 10020064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 10020065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

1.000,00NC : 10020066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

3.600,00NC : 10020067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 5 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00NC : 10020069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

500,00NC : 10020070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

633,82NC : 10020223OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

400,00NC : 10020003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

7.965,92NC : 10020222OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

1.100,00NC : 10020264EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

22.569,73Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

127.757,66NC : 10020157PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

10.000,00NC : 10020227OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

5.000,00NC : 10020246OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

17.454,92NC : 10020273OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

62.076,81NC : 10020274PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

34.398,54NC : 10020275PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

256.687,93Soma da Unidade:

Total: 2.012.786,31

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

1.000,00NC : 10020004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020009DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

1.000,00NC : 10020010INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

20.000,00NC : 10020229MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.500,00NC : 10020233MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 10020234MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.080,00NC : 10020235MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

140.000,00NC : 10020244OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

4.589,53NC : 10020256MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.900,00NC : 10020257MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.535,00NC : 10020267VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

186.604,53Soma da Unidade:

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30002

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURIDICA2005

1.000,00NC : 10020206CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

400,00NC : 10020207PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

26.000,00NC : 10020245OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.500,00NC : 10020259OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

17.454,92NC : 10020273VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

46.354,92Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30003

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2006

5.000,00NC : 10020181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

840,71NC : 10020208OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 6 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

9.000,00NC : 10020247OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

14.840,71Soma da Unidade:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E1003

1.000,00NC : 10020182OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIFUSÃO CULTURAL E FESTAS POPULARES2007

20.000,00NC : 10020048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.000,00NC : 10020160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,00NC : 10020209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1799.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

400,00NC : 10020003MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

400,00NC : 10020011MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

63.800,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

4.000,00NC : 10020002MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

28.000,00NC : 10020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

553,33NC : 10020007RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

10.000,00NC : 10020161MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

42.412,99NC : 10020231MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

84.966,32Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CENTROS DE ABASTECIMENTO E FEIRAS1011

1.000,00NC : 10020012MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

1.000,00NC : 10020013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

320,00NC : 10020078DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

10.000,00NC : 10020162VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

6.000,00NC : 10020163MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

7.130,24NC : 10020165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

3.000,00NC : 10020183MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 10020212MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE2015

600,00NC : 10020186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

1.000,00NC : 10020187DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

2.000,00NC : 10020188MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.269,44NC : 10020213MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.500,00NC : 10020258MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

35.819,68Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES1017

1.000,00NC : 10020035OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1001

1.000,00NC : 10020036OBRAS E INSTALACOES449051-1550.0000

700,00NC : 10020037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

900,00NC : 10020071EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

60,26NC : 10020120AQUISICAO DE IMOVEIS449061-1500.1001

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 7 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

100,00NC : 10020121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

400,00NC : 10020122EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

100,00NC : 10020123EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

1.000,00NC : 10020184OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

32,60NC : 10020205EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2017

1.000,00NC : 10020072DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1553.0000

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

1.000,00NC : 10020049CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

60.000,00NC : 10020189OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.1070

1.000,00NC : 10020204SENTENCAS JUDICIAIS319091-1540.1070

29.545,54NC : 10020280VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

39.545,45NC : 10020293VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

900,00NC : 10020124OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

400,00NC : 10020125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

127.757,66NC : 10020157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

30.000,00NC : 10020177OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

10.000,00NC : 10020214OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

26.000,00NC : 10020228OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.0000

MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS/EDUCAÇÃO INFANTIL2024

7.400,00NC : 10020015MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

1.100,00NC : 10020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

500,00NC : 10020190OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

1.000,00NC : 10020191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1542.0000

1.000,00NC : 10020192EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1542.0000

500,00NC : 10020193EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

343.941,51Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

5.000,00NC : 10020226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 10020227OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

1.000,00NC : 10020194OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020195OBRAS E INSTALACOES449051-1750.0000

460,82NC : 10020255MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS1027

14.000,00NC : 10020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

15.000,00NC : 10020185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

1.000,00NC : 10020196MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

1.000,00NC : 10020197EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 10020215OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

1.000,00NC : 10020216OBRAS E INSTALACOES449051-1750.0000

1.000,00NC : 10020217OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

500,00NC : 10020218SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

1.000,00NC : 10020219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

2.000,00NC : 10020220OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1700.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

5.000,00NC : 10020039MATERIAL DE CONSUMO339030-1750.0000

1.000,00NC : 10020040DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 8 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.000,00NC : 10020041INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

1.000,00NC : 10020042MATERIAL DE CONSUMO339030-1700.0000

1.000,00NC : 10020043OBRAS E INSTALACOES449051-1750.0000

1.000,00NC : 10020044EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

15.664,69NC : 10020047EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.000,00NC : 10020050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 10020052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1750.0000

1.000,00NC : 10020128EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1704.0000

1.000,00NC : 10020129EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1700.0000

1.000,00NC : 10020130OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

1.000,00NC : 10020131OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

61.656,39NC : 10020153MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 10020230MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

4.000,00NC : 10020271MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

8.600,00NC : 10020272MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TRANSPORTE2030

200,00NC : 10020008DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

3.500,00NC : 10020051OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

500,00NC : 10020221OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

185.081,90Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

1.000,00NC : 10020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

1.000,00NC : 10020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

1.000,00NC : 10020028MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.000,00NC : 10020029MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.000,00NC : 10020030OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

1.000,00NC : 10020031OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

1.000,00NC : 10020032OBRAS E INSTALACOES449051-1631.0000

1.000,00NC : 10020053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

1.000,00NC : 10020178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1631.0000

MANUTENÇÃO DO CAPS2032

6.351,94NC : 10020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.335,76NC : 10020132OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

1.000,00NC : 10020133DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

1.000,00NC : 10020134MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

2.500,00NC : 10020135OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

11.000,00NC : 10020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

5.000,00NC : 10020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,00NC : 10020054DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

1.000,00NC : 10020055Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

1.000,00NC : 10020056SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1600.0000

1.000,00NC : 10020057DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

6.000,00NC : 10020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

40.030,84NC : 10020083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

20.000,00NC : 10020087OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

75.500,00NC : 10020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

301,00NC : 10020097OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

557,50NC : 10020127PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

950,00NC : 10020136Contribuições Consórcios Públicos337141-1600.0000

1.000,00NC : 10020137DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 9 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

3.050,00NC : 10020138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,00NC : 10020139SENTENCAS JUDICIAIS339091-1600.0000

10.175,00NC : 10020167OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

8.000,00NC : 10020169OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

9.126,50NC : 10020170OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2034

1.000,00NC : 10020075CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

1.000,00NC : 10020076OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1600.0000

30.000,00NC : 10020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

590,00NC : 10020096SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040-1600.0000

145,00NC : 10020098DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1600.0000

1.000,00NC : 10020099DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

10.500,00NC : 10020140OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,00NC : 10020141INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

1.000,00NC : 10020058DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1600.0000

100,00NC : 10020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

1.000,00NC : 10020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

64,00NC : 10020094DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

900,00NC : 10020100EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

1.000,00NC : 10020102OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016-1600.0000

1.000,00NC : 10020142CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

15.000,00NC : 10020021OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

3.000,00NC : 10020022OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

9,40NC : 10020090DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES449092-1500.1002

20.000,00NC : 10020101OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

1.000,00NC : 10020103INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.1002

8.000,00NC : 10020143Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

23.000,00NC : 10020144OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

17.778,04NC : 10020201OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

7.270,00NC : 10020232OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

80.552,71NC : 10020237OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

7.000,00NC : 10020242OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

1.800,00NC : 10020243OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

3.873,81NC : 10020251OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

20.138,00NC : 10020263OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

62.076,81NC : 10020274VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

34.398,54NC : 10020275OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO2037

23.573,54NC : 10020020PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

20.000,00NC : 10020080PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

20.000,00NC : 10020081MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

25.000,00NC : 10020085PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

50.000,00NC : 10020086MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.000,00NC : 10020095DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

12.000,00NC : 10020145PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

251,00NC : 10020146OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

949,00NC : 10020147OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

75.000,00NC : 10020240MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

1.894,00NC : 10020241MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

110.000,00NC : 10020249MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

25.000,00NC : 10020250MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 10 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

1.100,00NC : 10020264MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

461,97NC : 10020279MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2038

1.000,00NC : 10020104DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1600.0000

1.000,00NC : 10020105Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1600.0000

1.000,00NC : 10020106Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE2040

400,00NC : 10020107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

500,00NC : 10020108EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

PROGRAMA SAÚDE BUCAL2042

1.000,00NC : 10020109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

446,55NC : 10020110OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

ENFRENTAMENTO DO COMBATE A COVID-192045

562,00NC : 10020111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

388,77NC : 10020112MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

240,00NC : 10020113OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

100,00NC : 10020114CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

944.941,68Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA - SUAS2046

500,00NC : 10020115DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

700,00NC : 10020116MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

200,00NC : 10020148DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

100,00NC : 10020294MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

17.006,61NC : 10020016OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

1.000,00NC : 10020017Outros Beneficios Assistenciais do servidor e do militar339008-1660.0000

1.000,00NC : 10020018DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

1.000,00NC : 10020019DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1661.0000

3.908,02NC : 10020059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

4.631,56NC : 10020166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

1.000,00NC : 10020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1661.0000

1.000,00NC : 10020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1661.0000

1.000,00NC : 10020069MATERIAL DE CONSUMO339030-1661.0000

500,00NC : 10020070DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

500,00NC : 10020117Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

500,00NC : 10020149DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

1.000,00NC : 10020066RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170-1500.0000

3.600,00NC : 10020067Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

630,42NC : 10020118RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170-1500.0000

7.000,00NC : 10020180Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

633,82NC : 10020223OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

2.000,00NC : 10020266VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

5.958,71NC : 10020119OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

600,00NC : 10020150OBRIGACOES PATRONAIS319013-1661.0000

2.500,00NC : 10020151OBRIGACOES PATRONAIS319013-1660.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 11 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF020/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2053

15.000,00NC : 10020164OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

7.965,92NC : 10020222OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

81.435,06Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICÍPIO39001

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO2058

5.000,00NC : 10020246PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

20.000,00NC : 10020277DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-1500.0000

25.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.012.786,31

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 12 / 12



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 802022,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO GABINETE DO PREFEITO30001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

830,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,00830,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

830,00Total da Modalidade: 830,00

830,00Total da Ação: 830,00

830,00Total da Unidade: 830,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO31001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2011

0,001.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

0,00267,46OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

1.000,000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-1500.0000

267,460,00INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1500.0000

1.267,46Total da Modalidade: 1.267,46

4.420,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

300,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

8.750,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.789,410,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

550,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

0,008.750,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

12,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,001.789,41OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00550,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,001.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,0012,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,004.420,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.000,000,00SENTENCAS JUDICIAIS339091-1500.0000

16.821,41Total da Modalidade: 16.821,41

18.088,87Total da Ação: 18.088,87

18.088,87Total da Unidade: 18.088,87

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTO32001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2013

900,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

100,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

795,500,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,00795,50OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

1.795,50Total da Modalidade: 1.795,50

1.795,50Total da Ação: 1.795,50

1.795,50Total da Unidade: 1.795,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTUTA2014

0,00694,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 4



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

694,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

694,00Total da Modalidade: 694,00

694,00Total da Ação: 694,00

694,00Total da Unidade: 694,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001 ADIÇÃO REDUÇÃO

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

0,00337.230,06VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

337.230,060,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

0,00160.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

0,00100.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

100.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1541.1070

160.000,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1542.1070

597.230,06Total da Modalidade: 597.230,06

597.230,06Total da Ação: 597.230,06

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO2019

204,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

0,00204,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

116.648,990,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

4.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

0,00116.648,99OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

0,004.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

122.352,99Total da Modalidade: 122.352,99

100,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1540.0000

2.957,900,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

600,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

113,720,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1550.0000

0,00600,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

0,00113,72EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

0,00900,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

0,00100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

0,002.957,90EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

900,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1570.0000

4.671,62Total da Modalidade: 4.671,62

127.024,61Total da Ação: 127.024,61

724.254,67Total da Unidade: 724.254,67

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001 ADIÇÃO REDUÇÃO

AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILLUMINAÇÃO PÚBLICA1018

0,003.130,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.130,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.130,00Total da Modalidade: 3.130,00

3.130,00Total da Ação: 3.130,00

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS1019

0,001.000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

1.000,000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

1.000,00Total da Modalidade: 1.000,00

1.000,00Total da Ação: 1.000,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

0,00800,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

800,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

9.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 4



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

4.500,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,005.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

0,0015.600,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

0,009.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

0,00675,94MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1704.0000

675,940,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1750.0000

0,004.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

15.600,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1704.0000

45.575,94Total da Modalidade: 45.575,94

951,400,00OBRAS E INSTALACOES449051-1704.0000

0,00980,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

0,00951,40EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

980,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1706.3110

1.931,40Total da Modalidade: 1.931,40

47.507,34Total da Ação: 47.507,34

51.637,34Total da Unidade: 51.637,34

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001 ADIÇÃO REDUÇÃO

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

0,0010.628,56MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,003.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.628,560,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

13.628,56Total da Modalidade: 13.628,56

13.628,56Total da Ação: 13.628,56

GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - ACS2035

0,0051.965,33VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

51.965,330,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

51.965,33Total da Modalidade: 51.965,33

51.965,33Total da Ação: 51.965,33

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2036

2.195,440,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

0,002.195,44OBRIGACOES PATRONAIS319013-1605.0000

2.195,44Total da Modalidade: 2.195,44

380,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

0,003.105,51MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

3.105,510,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

9.341,650,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

359,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

5.500,000,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.1002

0,00359,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,005.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,009.341,65OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

0,00380,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

100,000,00INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-1500.1002

18.786,16Total da Modalidade: 18.786,16

20.981,60Total da Ação: 20.981,60

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE2039

0,002,50MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

2,500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1600.0000

2,50Total da Modalidade: 2,50

2,50Total da Ação: 2,50

86.577,99Total da Unidade: 86.577,99

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 3 / 4



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD DF021/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV2049

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,001.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,00500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,001.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

1.000,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1660.0000

500,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1661.0000

0,00310,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

1.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

310,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.500,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

4.310,00Total da Modalidade: 4.310,00

4.310,00Total da Ação: 4.310,00

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO IGD SUAS/IGDBF2050

0,0052,44VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

52,440,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

52,44Total da Modalidade: 52,44

52,44Total da Ação: 52,44

MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA2051

170,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

326,940,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,00170,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,00326,94OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

496,94Total da Modalidade: 496,94

496,94Total da Ação: 496,94

DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PISO BÁSICO FIXO E VARIÁVEL - PBF/PBV2052

0,00500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1660.0000

500,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1661.0000

500,00Total da Modalidade: 500,00

500,00Total da Ação: 500,00

5.359,38Total da Unidade: 5.359,38

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

889.237,75Total Geral: 889.237,75

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 4 / 4



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF022/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,500,000.00 ///UM MILHÃO,
QUINHENTOS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

1.500.000,00NC : 10020281VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

1.500.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.500.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Outubro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF023/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 410,006.74 ///QUATROCENTOS E DEZ
MIL, SEIS REAIS, SETENTA E QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 862022,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

CONST. AMPL. REF. DE PRAÇAS ESPORTIVAS, QUADRAS POLISPORTIVAS, GINASIO E1003

34.545,49NC : 10020288OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RECREATIVOS E DESPORTIVOS2008

64.552,00NC : 10020283PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

34.545,49NC : 10020285MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

133.642,98Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO33001

IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1008

29.545,54NC : 10020292OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

29.545,54Soma da Unidade:

SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS35001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2029

34.545,39NC : 10020284OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

34.545,39NC : 10020287OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

69.090,78Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA36001

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE1028

39.545,45NC : 10020282OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

34.545,50NC : 10020289OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIST. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE2033

34.545,49NC : 10020290OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

PROGRAMA T.F.D.2044

34.545,50NC : 10020286OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.1002

143.181,94Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA37001

APOIO AS MULHERES EM ACOLHIMENTO2047

34.545,50NC : 10020291OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

34.545,50Soma da Unidade:

Total: 410.006,74

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34001

DESENVOLVIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MAGISTÉRIO DA EDUCAÇÃO2018

39.545,45NC : 10020282VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 2



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF023/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

64.552,00NC : 10020283VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,39NC : 10020284VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,49NC : 10020285VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,50NC : 10020286VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,39NC : 10020287VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,49NC : 10020288VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,50NC : 10020289VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,49NC : 10020290VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

34.545,50NC : 10020291VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

29.545,54NC : 10020292VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1541.1070

410.006,74Soma da Unidade:

Total: 410.006,74

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 2 de Outubro de 2023

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 2 / 2



QuartaFeira

04 de Outubro de 2023

Edição nº 369

DECRETO DF024/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TREMEDAL

CNPJ: 14243463000199### CONSOLIDADO ###

Outubro / 2023

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 177,086.43 ///CENTO E SETENTA E SETE
MIL, OITENTA E SEIS REAIS, QUARENTA E TRES CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TREMEDAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 992023,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GERÊNCIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER30004

LEI PAULO GUSTAVO2064

89.129,38NC : 10260001PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1715.0000

6.301,60NC : 10260002SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1715.0000

20.372,92NC : 10260003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1715.0000

10.228,51NC : 10260004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1715.0000

2.552,70NC : 10260005SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1716.0000

48.501,32NC : 10260006OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1716.0000

177.086,43Soma da Unidade:

Total: 177.086,43

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TREMEDAL, 26 de Outubro de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOSÉ CARLOS VIEIRA BAHIA - PREFEITO

[2931806:99999:GovNet by Link3 Versão:2023112316] SIAFIC do MUNICIPIO DE TREMEDAL Pag: 1 / 1


		2023-10-04T14:23:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




